MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 8977 de 30 de Abril de 2013

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas
Leis Municipais n° 6.684, de 26 de dezembro de 2012, e obedecendo as normas constantes da Lei
Federal n° 4.320, de 17 de Março de 1964,

DECRETA:

Art.l0 Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 135.300,00 (Cento e Trinta e Cinco
Mil, Trezentos Reais), para reforço das dotações orçamentárias:

02.06.04.129.0008.2219

MANUT. ATIV. DO DEPARTAM. DE ADMINIST. TRIBUTÁRIA MUNICIPA
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 13.500,00

02.09.12.366.0019.2071

MANUTENÇÃO DO EJA COM RECURSOS DO FUNDEB - PROFESSORES
3.1.90.94.00.00.00.00 0031.00000-FUNDEB-FUNDO DE MANUT.E

DESENV.EDUC.BAS.E DESENV.EDUC.BAS.E DA VAL.PROFIS.EDUC

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS R$ 100,00

02.12.08.243.0014.2140

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 3.000,00

02.12.08.243.0014.2157

PROJOVEM ADOLESCENTE - PBVI

3.3.90.30.00.00.00.00 1337.00000-PROJOVEM ADOLESCENTE - PBV I

MATERIAL DE CONSUMO R$ 6.000,00

02.12.08.244.0015.2158

GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA COM RECURSOS DO IGD - ÍND
3.1.90.11.00.00.00.00 1329.00000-PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO

ÚNICO PROGR.SOCIAIS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 16.000,00

02.12.08.244.0015.2158

GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA COM RECURSOS DO IGD - ÍND
3.1.90.13.00.00.00.00 1329.00000-PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO

ÚNICO PROGR.SOCIAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 3.500,00

02.12.08.244.0015.2264

CREAS-CENTRO REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA SÓCIA
3.1.90.11.00.00.00.00 1333.00000-PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE - PFMC

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 17.000,00

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

02.12.08.244.0015.2264

CREAS-CENTRO REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA SÓCIA
3.1.90.13.00.00.00.00 1333.00000-PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE - PFMC

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 6.200,00

02.12.08.244.0015.2265

MANUT. CENTRO DE REFERÊNCIA ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS PBF
3.1.90.11.00.00.00.00 1330.00000-PISO BÁSICO FIXO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL R$ 39.000,0

02.12.08.244.0015.2265

MANUT. CENTRO DE REFERÊNCIA ASSISTÊNCIA SOCIAL CRAS PBF
3.1.90.13.00.00.00.00 1330.00000-PISO BÁSICO FIXO

OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 11.000,00

02.19.06.181.0010.2234

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 20.000,00

Art.2° Servirá de recurso ao Crédito Aberto pelo Art. Io a redução das dotações orçamentárias:

02.06.04.123.0008.2034

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DA FAZENDA

3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 13.500,00

02.09.12.366.0019.2071

MANUTENÇÃO DO EJA COM RECURSOS DO FUNDEB - PROFESSORES
3.1.90.11.00.00.00.00 0031.00000-FUNDEB-FUNDO DE MANUT.E

DESENV.EDUC.BAS.E DA VAL.PROFIS.EDUC

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL.. R$ 100,00

02.12.08.243.0014.2140

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 3.000,00

02.12.08.243.0014.2157

PROJOVEM ADOLESCENTE - PBVI

3.3.50.43.00.00.00.00 1337.00000-PROJOVEM ADOLESCENTE - PBV I

SUBVENÇÕES SOCIAIS R$ 6.000,00

02.12.08.244.0015.2158

GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA COM RECURSOS DO IGD - ÍND
3.1.90.04.00.00.00.00 1329.00000-PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO

ÚNICO PROGR.SOCIAIS

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 19.500,00

www.santacruz.rs.gov.br

município de santa cruz do sul

02.12.08.244.0015.2160

MANUT. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST. SOCIAL-CRAS - PI
3.3.90.32.00.00.00.00 1330.00000-PISO BÁSICO FIXO

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA R$ 16.000,00

02.12.08.244.0015.2160

MANUT. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST. SOCIAL-CRAS - PI
3.3.90.39.00.00.00.00 1330.00000-PISO BÁSICO FIXO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA R$ 10.000,00

02.12.08.244.0015.2160

MANUT. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST. SOCIAL-CRAS - PI
4.4.90.52.00.00.00.00 1330.00000-PISO BÁSICO FIXO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 10.000,00

02.12.08.244.0015.2160

MANUT. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST. SOCIAL-CRAS - PI
3.3.90.30.00.00.00.00 1330.00000-PISO BÁSICO FIXO

MATERIAL DE CONSUMO R$ 14.000,00

02.12.08.244.0015.2161

CREAS - CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSIST. SOCI
3.3.90.32.00.00.00.00 1333.00000-PISO FIXO MEDIA COMPLEXIDADE - PFMC

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA R$ 23.200,00

02.99.99.999.9999.9999

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.99.99.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Art.3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Santa Cruz do Sul, em 30 de Abril de 2013

Teimo José Kirst

Prefeito Municipal

re-se, puplique-se e cumpra-se.

<

Registo

ILSON CUNHA/8EVERO
tário Municipal de Administração e Comunicação Social.

www.santacruz.rs.gov.br

.R$ 20.000,00